ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5801/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Saúde e a Secretaria de Obras para que faça adequação da calçada a fim de
facilitar a acessibilidade na entrada principal da UBS São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  a  UBS  foi  possível  verificar  que  além  da  calçada  encontrar-se  quebrada  é
necessário que a mesma seja rebaixada ao meio-fio para facilitar o acesso as instalações
por pessoas com dificuldades de mobilidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB